
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00289157-UNC-VDE#FP

 
VISTO

La situación de emergencia sanitaria y los vencimientos de cargos docentes de distintas Cátedras; y

CONSIDERANDO

Que las/los Profesoras/es Verónica Balaszczuk, Silvina Buffa, Alberto Luis Fernández (EXP-UNC:0053155/2019),
Mercedes Ximena Hüg, Angelina Pilatti, María Elena Previtali, Patricia Mariel Sorribas y Enrique Virdó se encuentran
comprendidas/os en el sistema de Evaluación de Desempeño Docente y que hasta tanto se realicen dichas
evaluaciones corresponde se prorroguen sus cargos.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD

R E S U E L V E

Artículo 1º: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Verónica Baleszczuk (Legajo 40872) en
su cargo de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra B de Biología Evolutiva Humana, desde el
01.02.22 y hasta que se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 2º: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Silvina Buffa (Legajo 39372) en su cargo
de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y
Latinoamericana, desde el 03.02.22 y hasta que se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 3°: Prorrogar la designación por concurso del Profesor Alberto Luis Fernández (Legajo 35591) en
su cargo de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra B de Técnicas Psicométricas, desde el
07.02.22 y hasta tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 4º: Prorrogar las designaciones por concurso de la Profesora Mercedes Ximena Hüg (Legajo
32039) en su cargo de Profesora Asistente semidedicación, desde el 01.02.22 y de la Profesora Angelina
Pilatti (Legajo 41197) en su cargo de Profesora Asistente dedicación simple, en la Cátedra Metodología
de la Investigación Psicológica, desde el 01.03.22 y hasta tanto se realicen sus Evaluaciones de Desempeño
Docente.

Artículo 5º: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora María Elena Previtali (Legajo 41175) en
su cargo de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicología Social, desde el 15.02.22 y
hasta que se realice su Evaluación de Desempeño Docente.



Artículo 6º: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Patricia Mariel Sorribas (Legajo 38769)
en su cargo de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Metodología de la Investigación
Psicológica, desde el 01.02.22 y hasta que se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 7º: Prorrogar la designación por concurso del Profesor Enrique Virdó (Legajo 26785) en su cargo de
Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicología de las Masas y Medios de
Comunicación, desde el 01.03.22 y hasta que se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 8º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	numero_documento: RD-2021-1474-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 17 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-16T13:42:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T08:18:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T08:25:51-0300
	GDE UNC




